Standard Course 4 รายวิชาภาษาจีน ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2 ประกอบด้วย สาระท่ี 1 ภาษาเพื่อการ
ส่ือสาร สาระท่ี 2 ภาษาและวัฒนธรรม และสาระท่ี 4 ภาษากับความสัมพันธ์กับชุมชนโลก โดยมี
เนื้อหาเกี่ยวข้องกับคำศัพท์และประโยคง่าย ๆ ท่ีใช้ในชีวิตประจำวัน ดังนี้ 

ตารางท่ี 1 เนื้อหาในบทเรียนประกอบการวิจัย 

หัวข้อ ชั่วโมง 

เรื่อง 我们有一百零八个学生 (พวกเรามีนักเรียน 108 คน)  
รายละเอียด : จำนวนหน่วยตัวเลข     

2 

เรื่อง 你学汉语多长时间了? (คุณเรียนภาษาจีนนานเท่าไหร่แล้ว) 
รายละเอียด : ความรู้สึกท่ีมีต่อรายวิชาภาษาจีน 

2 

เรื่อง 早上八点半就开门 (ตอนเช้า 8 โมงครึ่งก็เปิด)  
รายละเอียด : ช่วงเวลาในภาษาจีน 

2 

เรื่อง 我感冒了(ฉันเป็นหวัดแล้ว) รายละเอียด :

[...]

นักเรียนสามารถอ่านออกเสียง
คำศัพท์ ประโยคในบทเรียนได้ (P) 
3. นักเรียนสามารถเขียนคำศัพท์สัท
อักษรภาษาจีนในบทเรียนได้ (P) 
4. นักเรียนส่งงานท่ีได้รับมอบหมาย
ตามเวลาท่ีกำหนด (A) 

2 

2 你学汉 เข้าใจวัฒนธรรม มาตรฐาน 1.1 1. นักเรียนสามารถบอกวิวัฒนาการ 2 

แผนท่ี 1 我们有一百零八个学生 (พวกเรามีนักเรียน 108 คน)  2 ช่ัวโมง 

แผนท่ี 2 你学汉语多长时间了(คุณเรียนภาษาจีนนานเท่าไหร่แล้ว) 2 ช่ัวโมง 

แผนท่ี 3 早上八点半就开门 (ตอนเช้า 8 โมงครึ่งก็เปิด) 2 ช่ัวโมง 

แผนท่ี 4 我感冒了(ฉันเป็นหวัดแล้ว) 2 ช่ัวโมง 

แผนท่ี 5 把门关上 (ปิดประตู) 2 ช่ัวโมง 

แผนท่ี 6 你去过我们的新教室吗 ? (คุณเคยไปห้องเรียนของเราไหม) 2 ช่ัวโมง